ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH TUYÊN QUANG

Số:          /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tuyên Quang, ngày       tháng 11 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt kết quả đánh giá, phân hạng sản phẩm đạt điểm sản phẩm OCOP

tiềm năng 5 sao (đợt 1) tỉnh Tuyên Quang năm 2024

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH TUYÊN QUANG

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Quyết định số 919/QĐ-TTg ngày 01/8/2022 của Thủ tướng Chính

phủ phê duyệt Chương trình mỗi xã một sản phẩm giai đoạn 2021-2025;

Căn cứ Quyết định số 148/QĐ-TTg ngày 24/02/2023 của Thủ tướng

Chính phủ về việc ban hành Bộ Tiêu chí đánh giá, phân hạng sản phẩm Chương

trình mỗi xã một sản phẩm;

Theo đề nghị của Hội đồng đánh giá, phân hạng sản phẩm Chương trình

“Mỗi xã một sản phẩm” tỉnh tại Tờ trình số 248/TTr- HĐĐG ngày 11/11/2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt kết quả đánh giá, phân hạng sản phẩm đạt điểm sản

phẩm OCOP tiềm năng 5 sao (đợt 1) tỉnh Tuyên Quang năm 2024:

- Tên sản phẩm: Chè Shan tuyết Hồng Thái 1 tôm 1 lá.

- Ngành: Thực phẩm.

- Nhóm: Chè.

- Tổng điểm trung bình cấp tỉnh đạt: 94,9 điểm.

- Tên đơn vị sản xuất: Hợp tác xã Sơn Trà.

- Địa chỉ: Thôn Hồng Ba, xã Hồng Thái, huyện Na Hang, tỉnh Tuyên Quang.

Điều 2. Tổ chức thực hiện

1. Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn (Cơ quan thường trực

Chương trình OCOP tỉnh): Chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên

quan có trách nhiệm hoàn thiện hồ sơ sản phẩm đạt tiêu chuẩn sản phẩm OCOP

tiềm năng 5 sao tại Điều 1 Quyết định này, báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh để

trình Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn đánh giá, công nhận sản phẩm

OCOP cấp quốc gia năm 2024.

2

2. Các sở, ban, ngành, cơ quan, đơn vị có liên quan: Căn cứ theo chức

năng, nhiệm vụ, lĩnh vực của ngành phụ trách, phối hợp Sở Nông nghiệp và

Phát triển nông thôn hướng dẫn chủ thể hoàn thiện hồ sơ sản phẩm đạt sản

phẩm OCOP tiềm năng 5 sao tại Điều 1 Quyết định này.

3. Chủ thể sản phẩm đạt tiêu chuẩn sản phẩm OCOP tiềm năng 5 sao:

Hoàn thiện hồ sơ theo quy định của Bộ tiêu chí ban hành tại Quyết định số

148/QĐ-TTg ngày 24/02/2023 của Thủ tướng Chính phủ nộp về Sở Nông

nghiệp và Phát triển nông thôn (Cơ quan thường trực Chương trình OCOP

tỉnh) đúng theo quy định.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc các sở: Nông nghiệp

và Phát triển nông thôn, Tài chính, Y tế, Khoa học và Công nghệ, Văn hóa, Thể

thao và Du lịch, Công Thương, Tài nguyên và Môi trường; Chủ tịch Ủy ban

nhân dân huyện Na Hang; Hợp tác xã Sơn Trà và các tổ chức, cá nhân có liên

quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Chủ tịch UBND tỉnh;

- Các PCT UBND tỉnh;

- Như Điều 4 (thực hiện);

- Văn phòng ĐP NTM Trung ương;

- Các PCVP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, KT (Tuân).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thế Giang

		2024-11-25T11:38:40+0700

		2024-11-25T11:38:40+0700

		2024-11-25T11:38:40+0700

		2024-11-25T11:39:23+0700